H34 in anno tunc sequenti M°CCCCXXXniI viam carnis
universe de mense Augusti intravit . Cui statim tunc

' ) unrict)ttg ctttrt ftatt privabit.

53

dominus reverendissimus Theodericus, natus nobilis
Schenke de Erpach in episcopatu successit, qui strenue
cause prefate usque ad ultimum fuit notabiliter tam in
iudicio quam extra defensor et propugnator. Cui deus
sit propitius et eternaliter retribuat, quod sic suam et
ecclesiam Paderbornensem, suam filiam suffraganiam, in
suis libertatibus et iuribus conservavit. Memorata dis-
sencione deteriorata et durante, sub annis domini
M°CCCCXXXII in mense Junii venit illustris princeps
Adolffus, dux Juhe necnon Montensis, comes Ravens-
bergensis, cum magno apparatu et bene ducentis equis
ad nominatum comitatum suum Ravensbergensem. Qui
quidem mensibus tribus ibidem cum maximis expensis
honorificenti operositate hastiludendo, curisando1) et alia,
prout status suus requisierat, et numerosa ultra ibidem
quidem continuis diebus commiserat. Quod cum capi-
tulum primo perceperat, ipsi ad eum destinarunt pre-
nominatos eorum, prepositum, decanum et scolasticum
cum solempni propina; quos multum solempniter et
gratiose suscepit et tractavit. Qui querulosa sibi omnia
memorata rescitarunt2) et ab eo auxilium, consilium et
suam gratiam petierunt attentis hiis, quod duos fratres
episcopos sue ecclesie habuisset, et ipsi tres sui et
suorum vasalli, consiliarii et capellani existerent. Ad
que bona deliberatione prehabita respondit, quod ipse
vellet eis assistere verbo et opere, et consilia, inquan-
tum posset, saniora ministrare, viceversa multas quere-
las de eodem nostro domino ipsis proponens, in quibus
pro tunc discordarunt. Et sic ita consuluit, ex quo
ex propriis denuntiis3) ecclesiam ab administracione
per novam impetrationem reliquerit, ut etiam ad elec-

' ) (Sorrumpirt aa@chorizare, ^SfJeigentartjêalten". £ inter curisando
ifi solempnia ju ergcingen.

a) %m recitarunt. s) „(£rtlctrung",
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tionem episcopi domini procederent; quem eligerent,
talem ipse propriis expensis vellet intronisare, illum
tueri et defendere et talem operam dare tam in par-
tibus Reni, quam hic in Westphalia, quod electum
libenter in possessione paciflca non deberet molestare;
et ita consuluit, ut unum de capitulo aut prepositum
aut decanum reciperent, adiecitque, si dominus castrum
Lipspringe obsideret, quod ipse vellet dominorum et
suorum amicorum iuvamine obsidentes ammovere.
Sic statim pro illo insteterunt et prefatum dominum
prepositum in episcopum eligere voluerunt, eorum
specialesJ) circa eos convocantes. Et interim erat ordi-
natum,2) quod una hora diei tam castrum Dringenberg
quam Nienhuss ad manus dicti prepositi traditum fuisset.
Qui inanimius3) se de illis intromittere non audebat,
sic quod ea de causa premissa tegebantur. Dominus
tunc predictus dux suis officiatis, vasallis iniunxit, ut
assistentiam in eius absentia capitulo facerent, et qui
vellent ad capitulum equitare, eos iuvare et in eorum
expensis remanere, tales largiter et gratiose licen-
tiavit. Erat eciam tunc temporis cum illustri domino
Ottone, duce Luneborgensi concordatum, sic quod capi-
tulum deberet suas literas patentes obligatorias pro
mille florenis Renensibus sibi donandis binis temporibus
anni ministrare ; sic cum suis vellet eorum coadiutor
contra dominum Goloniensem effici. Et si dominus
dictus capitulum violenter invasisset, ipsi4) potius pro
talibus florenis se obligassent, quam suum consensum
ad incorporationem et unionem preintentas adhibuis-
sent. Dominus etiam decanus cum reverendo domino
Alberto de Hoya, episcopo Mindensi talem concordiam